АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЛИЦЕЙ № 4 «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ» ГОРОДА ПСКОВА

ПРИКАЗ

03.09.2024                                                                                                                       № 63/1 о/д

О реализации целевой модели наставничества в 2024-2025 учебном году

В рамках реализации национального проекта «Образование» на территории Псковской

области на основании приказа Комитета по образованию Псковской области от 25.02.2022

№ОБ-ОРД-2022-107 «О внедрении целевой модели наставничества в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программа среднего профессионального

образования», приказа Комитета по образованию Псковской области от  01.10.2020 №881

«О присвоении статуса «Региональная площадка по внедрению целевой модели

наставничества» и Методических рекомендаций по внедрению методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность  по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ожигину Т.С., заместителя директора по УВР,  Иванову О.Н., заместителя директора

по ВР, назначить кураторами реализации целевой модели наставничества в лицее.

2. Утвердить состав проектной группы по реализации целевой модели наставничества в

составе:

Ожигина Т.С., заместитель директора по УВР

Иванова О.Н., заместитель директора по ВР

Алиева А.В., руководитель «Школы молодого педагога лицея»

Павловская А.В., педагог-психолог

Илькевич Е.А., социальный педагог

3. Ожигиной Т.С., куратору  реализации целевой модели наставничества:

3.1.  Создать базы данных наставников и наставляемых в срок до 30.09.2024;

3.2.  Сформировать наставнические пары (группы) и создать банк программ по формам

наставничества «Ученик - ученик», «Учитель - учитель», «Учитель - ученик» в срок до

31.10.2024;

3.3.  Организовать работу  наставников и наставляемых по осуществлению

мероприятий Программ наставничества в срок до 30.05.2025.

4. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества в МБОУ

«Лицей №4» на 2024-2025 учебный год.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                     В.Н.Платонова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №4 "МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ", Платонова Валентина
Николаевна, ДИРЕКТОР

05.09.24 12:57
(MSK)

Сертификат 80F7065DF8B66C3FCAD9801485F2F4E7